Datum Romae apud S. Marcum, anno Incarnationis dominicae MDLXXXVII, decimo kalendas septembris, pontificatus nostri anno tertio.

Dat. die 23 aug. 1587, pontif. anno III.

XCVIII.

*Declaratio circa proprietatem olim congregationi canonicorum saecularium Sancti Georgii in Alga Venetiarum absolute interdictam.*

Sixtus Papa V, ad futuram rei memoriam.

Circumspecta Romani Pontificis benignitas, fidelium quorumlibet sub regulari

<sup>1</sup> Alia de institutione et statu huius congregationis videnda sunt in constitut. II Gregorii XII, Illis, tom. IV, pag. 645.

observantia piae vitae studio vacantium necessitatibus et commoditatibus intendens, nonnunquam ab eo provide statuta moderatur, ac quae sacrarum Religionum et sanctionum decreta generaliter interdiciunt, fidelibus ipsis ex apostolicae potestatis plenitudine sibi tradita relaxat et specialiter permittit, prout illorum statui et conscientiae purificationi conspicit salubriter expedire.

§ 1. Sane, licet alias nos, ut abusus habendi proprium et retinendae proprietatis pecuniarum ac honorum, etiam plerumque male acquisitorum, qui inter plures canonicos seu fratres congregationis Sancti <sup>1</sup> Augustini, contra expressum paupertatis votum ab eis emissum, irrepperat, extirparetur, et simul dissolutioni aeris alieni, quo universa congregatio huiusmodi gravata erat, ac aliis illius necessitatibus provideretur, universos et singulos eiusdem congregationis fratres, seu canonicos ac priores, etiam generales, privato et proprio rerum honorumque omnium, mobilium et se moventium, dominio, usu, usufructu, possessione, proprietate et etiam pecuniis, a quocumque peculio quomodolibet acquisitis vel obtentis, per alias nostras litteras perpetuo privaverimus; ac omnia et quaecumque privilegia, dispensationes, licentias, permissiones et indulta unicuique eorum tam apostolica quam suorum superiorum, etiam generalis, prioris vel capituli dictae congregationis auctoritate desuper concessa, confirmata et innovata, revocaverimus et annullaverimus; ac omnino prohibuerimus ne quis frater vel canonicus eiusdem congregationis, quocumque officio vel dignitate, etiam prioris generalis, fungens, proprium quicquam aut peculiare haberet, et a ceteris separatim sibi vindicaret aut possideret, nec similes licentiae seu permissiones per quoscumque dictae congregationis superiores aut

<sup>1</sup> Cher. addit *Georgii in Alga Venetiarum, Ordinis Sancti, etc.* (R. T.).

Hic Pontifex canonicis et fratribus congregationis proprietatem stricto interdixerat, solumque victum et vestitum eis subministrari iusserat.